í1 V

Atenciosamente,

U\~ Ç/
Rodrigues de Souza

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

r

PED
BRANCA

Pedra Branca - CE, 30 de novembro de 2023.

A Sr.(a).
Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeira
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 07.006/2023, referente ao

Pregão Eletrônico N9. 07.006/2023.

Senhora Secretária,

Com fulcro no art. 22, § 1, do Decreto n 7 892, de 23 de janeiro de 2013,

consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de ad são a ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N2 07.006/2023, referente ao PREGÃO E] £TRÔNICO N2 07.006/2023.
realizado pela Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE

A referida adesão visa o REGISTRO DE PEÇO VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÔNIBUS ESCOLARES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA
BRANCA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA DO ANEXO 1 DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N9 07.006/2023,
conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício
de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia do processo licitatório,
inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-
mail deste órgão: seceducpedrabranca@)gmail.com

Prefeitura Municipal de Pedra B - nca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.aov.br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

O r - 	T u r

PED
BRAN

'LOTE 0I VALQRES,

DESCRIÇÃO MA1CA UNID QTDJ ÜNIT rO4AL

Veiculo tipo ônibus / micro ônibus,
Padrão Escolar na cor amarelo com
faixas laterais pretas Capacidade mínima
para 53 lugares incluindo motorista e
auxiliar O Km modelo 2023 ou superior
Motor movido a óleo diesel com potência
mínima de 175 Cvs que atenda as normas
CONAMA EURO 6 antipoluição vigentes
no pais Cambio com no mínimo 6
marchas a frente e uma a ré PBT Peso
Bruto Total mínimo de 9.200 kg Direção
hidráulica, elétrica ou eletro-hidráulica
Sistema 	elétrico 	de 	24 	volts 	freios
dianteiros e traseiros a disco ou a tambor
acionados 	com 	auxiliar 	a 	ar 	com
reservatório e ABS Pneus e rodas com
medidas 	mínimas 	215/75R 	17,5e
6,00x17,5 respectivamente ou superior
Rodado traseiro duplo Entrada de ar com
saída de emergência no teto Saída de
emergência nas laterais Porta de acesso
tipo dobradiça com sistema door brake
Sistema 	Ante 	Esmagamento 	Janela
laterais com vidros móveis corrediços
padrão escolar Poltrona do motorista
com amortecimento hidráulico e cintos
de segurança de três pontos Poltrona dos
passageiros padrão escolar 1000x800
revestidas em plástico azulão amassada
com cintos de segurança Tomada 12v no
painel Sirene de marcha ré Câmara de
marcha ré 	com 	monitor 	no painel
Preparação para radio e porta pacotes
em chapa Metálica O veículo deverá
estar equipado com todos os acessórios

exigidos 	pelo 	CONTRAN 	macaco,
extintor, estepe e chave de rodas.

Marcopolo

UNID
R$ 493.000,00 R$ 493.000,00

VALOR TOTAL R$93.00O1OO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.00v,br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Braca-CE, CEP 63.630-000